
UCHWAŁA NR LXIX/487/24 
RADY MIEJSKIEJ W BOJANOWIE 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Bojanowo  na realizację zadań inwestycyjnych 
obejmujących finansowanie  prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), w związku z art. 81 i art. 82 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (t.j. Dz.U. z 2022 poz. 840 z późn. zm.), oraz § 5 Uchwały Nr LXVIII/480/24 Rady 
Miejskiej w Bojanowie z dnia 28 lutego 2024 roku w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji na 
realizację zadań inwestycyjnych obejmujących finansowanie  prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, Rada Miejska w Bojanowie uchwala co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji celowej na realizację zadań inwestycyjnych obejmujących finansowanie  prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 
niestanowiącym własności gminy, na rzecz Parafii Rzymskokatolickiej pw. Świętych Apostołów Piotra i Pawła 
w Sułowie Wielkim. 

§ 2. Dotacja zostaje przyznana w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na zadanie pn. 
Czyszczenie, drobne naprawy pokrycia gontowego oraz impregnacja grzybo i owadochronna Kościoła pw. 
Narodzenia Najświętrzej Maryi Panny w Giżynie.  W ramach zadania zostanie wykonane czyszczenie, drobne 
naprawy pokrycia gontowego oraz impregnacja grzybo i owadoochronna. Wykonane zostaną również 
wymagane przepisami ekspertyzy, badania, programy konserwtorskie, dokumentacja projektowa oraz nadzory 
konserwatorskie i inwestorskie w trakcie realizacji prac. 

§ 3. Kwota przyznanych dotacji celowych wynosi: 

1. w 2024 roku - 245.000,00 zł (słownie: dwieścieczterdzieścipięć tysięcy złotych 00/100).  

§ 4. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji oraz zasady ich rozliczenia określone zostaną w umowie 
zawartej pomiędzy Gminą Bojanowo a Parafią Rzymskokatolicką pw. Świętych Apostołów Piotra i Pawła 
w Sułowie Wielkim. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bojanowa. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady 
Jan Moryson 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31BF6872-F228-4AAD-83A0-160EBCB9D7CE. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 81 i 82 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, organ stanowiący gminy może 
udzielić dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków  nie stanowiących własność gminy Bojanowo. 

Do Burmistrza Bojanowa wpłynął wniosek Parafii Rzymskokatolickiej pw. Świętych Apostołów Piotra 
i Pawła w Sułowie Wielkim na zadanie Czyszczenie, drobne naprawy pokrycia gontowego oraz impregnacja 
grzybo i owadochronna Kościoła pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Giżynie, który został wpisany 
do rejestru zabytków przez Wojewódzkiego Konserwatora zabytków we Wrocławiu pod nr 895 dnia 
30 czerwca 1961 r.L.dz.KI.V-1/57/61. Na realizację powyższego zadania Gmina Bojanowo pozyskała 
dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (Wstępna Promesa nr 
RPOZ/2022/2856/PolskiLad). W budżecie Gminy Bojanowo na rok 2024 zaplanowane zostały środki 
finansowe na sfinansowanie powyższych dotacji. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31BF6872-F228-4AAD-83A0-160EBCB9D7CE. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIX/487/24 RADY MIEJSKIEJ W BOJANOWIE z dnia 21 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


